Повестка дня и решения, принятые на заседании Биржевого совета
Акционерного общества «Национальная товарная биржа»

29 мая 2019 года (Протокол №47 от 03 июня 2019г.)

Повестка дня

1. О деловой репутации элеваторов, претендующих на получение статуса
«Аккредитованный элеватор», согласно Правилам аккредитации элеваторов НКО
НКЦ (АО) при осуществлении деятельности Оператора товарных поставок.
2. О деловой репутации складов, претендующих на получение статуса
«Аккредитованный склад», согласно Правилам аккредитации складов НКО НКЦ (АО)
при осуществлении деятельности Оператора товарных поставок.

Принятые решения:

По вопросу 1 повестки дня:
Признать положительной деловую репутацию следующих элеваторов, претендующих на
получение статуса «Аккредитованный элеватор» согласно Правилам аккредитации
элеваторов НКО НКЦ (АО) при осуществлении деятельности оператора товарных поставок:

№
п/п

Краткое
наименование ИНН Юридический адрес Адрес местонахождения

товарного склада

1

АО «Элеватор» 3122003950 309850, Белгородская область,
Алексеевский район, г.

Алексеевка, ул. Мостовая,
дом 2а

309850, Белгородская область,
Алексеевский район, г.

Алексеевка, ул. Мостовая,
дом 2а

2

 ООО
"КАРТАЛИНС
КИЙ
ЭЛЕВАТОР"

7407007651 454048, область Челябинская,
город Челябинск, проспект
Свердловский, дом 84Б, офис
406

457352, Челябинская область,
город Карталы, переулок
Дзержинского, дом 4

3. Рекомендовать Директору АО НТБ выдать рекомендации НКО НКЦ (АО),
осуществляющему функции оператора товарных поставок, о рассмотрении для аккредитации
указанных в п.п.1-2 данного решения элеваторов.

4. Рекомендовать Правлению АО НТБ внести изменения в Перечень базисов, утвержденный
Правлением АО НТБ 16 апреля 2019г. (Протокол № 142), по итогам получения элеваторами,
указанными в п.п. 1-2 данного решения, статуса «Аккредитованный элеватор» в НКО НКЦ
(АО), осуществляющем функции оператора товарных поставок.

По вопросу 2 повестки дня:
Признать положительной деловую репутацию следующего склада, претендующих на
получение статуса «Аккредитованный склад» согласно Правилам аккредитации складов
НКО НКЦ (АО) при осуществлении деятельности оператора товарных поставок:

2

№
п/п

Краткое
наименование ИНН Юридический адрес Адрес местонахождения

товарного склада

1 АО «Лискисахар» 3652000739
397902, город Лиски

Воронежской области,
улица Воронежская, 9

397902, город Лиски
Воронежской области, улица

Воронежская, 9

2 ОАО «Кристалл-2» 2343000063

352242, Российская
Федерация,

Краснодарский край, г.
Новокубанск, ул. Победы,

д. 18

352242, Российская
Федерация, Краснодарский
край, г. Новокубанск, ул.

Победы, д. 18

3 ОАО "Викор" 2344001775

353021, Российская
Федерация,

Краснодарский край,
Новопокровский район, ст.

Новопокровская, ул.
Заводская, 1

353021, Российская
Федерация, Краснодарский

край, Новопокровский район,
ст. Новопокровская, ул.

Заводская, 1

4. Рекомендовать Директору АО НТБ выдать рекомендации НКО НКЦ (АО),
осуществляющему функции оператора товарных поставок, о рассмотрении для аккредитации
указанных в п.п.1-3 данного решения складов.

5. Рекомендовать Правлению АО НТБ внести изменения в Перечень базисов, утвержденный
Правлением АО НТБ 16 апреля 2019г. (Протокол № 142), по итогам получения складов,
указанных в п.п.1-3 данного решения, статуса «Аккредитованный склад» в НКО НКЦ (АО),
осуществляющем функции оператора товарных поставок.